MECHANICAL GAMING
KEYBOARD
IMMORTALITY
MINI
3
Клавиатура беспроводная
ARDOR GAMING Immortality mini
Руководство по эксплуатации

другими лицами, ответственными за их безопасность. Не позволяйте детям играть с устройством.
4
Расшифровка сокращенных названий клавиш
PRTSC: PrintScreen			   DEL: Delete 			  PU: PageUp
SCRLK: ScrollLock			   INS: Insert			   PD: PageDown
Инструкция по сопряжению клавиатуры по радиоканалу 2.4G и Bluetooth
Сопряжение клавиатуры по Bluetooth
1.	 Активируйте Bluetooth режим на задней панели клавиатуры.
2.	 Нажмите одно из сочетаний клавиш: «FN + Q», «FN + W» или «FN + E».
3.	 Когда подсветка клавиши «ESC» начнет быстро мигать синим цветом, произведите поиск клавиатуры на
устройстве. Клавиатура будет определяться как «BT3.0 Keyboard» или «BT5.0 KB».я
Сопряжение клавиатуры с USB-адаптером
1.	 Активируйте 2.4G режим на задней панели клавиатуры.
2.	 Нажмите сочетание клавиш «FN + R».
3.	 Когда подсветка клавиши «ESC» начнет быстро мигать зеленым цветом, вставьте USB-адаптер в компьютер.
Внимание! Если не удается произвести сопряжение клавиатуры по радиоканалу 2.4G или Bluetooth, требуется
сбросить клавиатуру до заводских настроек. Для сброса зажимайте сочетание клавиш «FN + ESC» до тех пор, пока
клавиатура не замигает белым цветом, а клавиша «ESC» не начнет мигать зеленым цветом, сигнализируя о сбросе
до заводских настроек.
Индикатор зарядки
При подключении кабеля USB для зарядки клавиатуры клавиша Backspace будет мигать голубым цветом. По
достижении полного заряда батареи подсветка клавиши Backspace восстановится в соответствии с текущим
режимом подсветки.
Индикатор низкого напряжения
При падении напряжения ниже 3.3 В, клавиша Backspace будет мигать красным цветом. В течение 10 секунд
бездействия индикатор погаснет, и при нажатии любой из клавиш снова начнёт мигать.
Спящий режим
Устройство переходит в спящий режим через 90 секунд после отключения устройства от компьютера или при
неудачном подключении, а также спустя 120 секунд бездействия.
Комбинации клавиш
FN + 1! F1
FN + 2@ F2
FN + 3# F3
FN + 4$ F4
FN + 5% F5
FN + 6^ F6
FN + 7& F7
FN + 8* F8
FN + 9( F9
FN + 0) F10
FN + -_ F11
FN + =+ F12
FN + I PRTSC
5
FN + O SCRLK
FN + P PAUSE
FN + J INS
FN + K HOME
FN + L END
FN + ALT/FN + ALT (правый) Menu
FN + [{ Уменьшить громкость
FN + }] Увеличить громкость
FN + \| Выключить звук
FN + CTRL (правый) Переключение RGB-режимов подсветки.
FN + SHIFT (правый) Переключение цвета в различных режимах. Доступные цвета: красный,
зеленый, голубой, желтый, фиолетовый, синий и белый.
FN + PD Переход в режим однотонной подсветки (по умолчанию красный).
FN + ←/→ Регулирование скорости перехода подсветки (медленнее/быстрее,
соответственно).
FN + ↑/↓ Регулирование яркости подсветки (тусклее/ярче, соответственно).
FN + ESC Удерживайте 3 секунды, чтобы восстановить заводские настройки.
FN + левая клавиша Блокировка/разблокировка клавиши WINDOWS.
FN + CAPS LOCK
При проводном подключении нажатая клавиша CAPS LOCK подсвечена
красным цветом, в остальных случаях подсветка клавиши CAPS LOCK
соответствует текущему режиму подсветки клавиатуры.
FN +
При проводном подключении нажатая клавиша  подсвечена красным
цветом, в остальных случаях подсветка клавиши  соответствует текущему
режиму подсветки клавиатуры.
CAPS = FN